
18. ledna 2025 doc. PhDr. Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D. – ředitelka školy

Mgr. Jana Brcková – statutární zástupce ředitelky

Mgr. Miloš Blecha – zástupce ředitelky pro modularizaci 

Den otevřených dveří



Ředitelka školy –doc.  PhDr.  Mgr.  Lenka Hrušková, Ph. D.

1. Proč podat přihlášku na Sezimáckou střední?

2. Přijímací řízení 2025 - důležité termíny, podání přihlášek

3. Jednotlivé obory a kritéria přijímacího řízení

4. Kde hledat informace a pomoc



Vize školy

Vytvořit významnou odborně zaměřenou vzdělávací instituci působící 

v oblasti sekundárního a celoživotního vzdělávání v evropském kontextu.

Jan Amos Komenský Jan Antonín Baťa





Erasmus+



Přijímací řízení 2025 –podání přihlášky

- až 3 přihlášky, prioritizace – důležité pořadí škol

- elektronický systém DIPSY

- 3 způsoby podání přihlášek:

- elektronická přihláška

- přihláška formou výpisu

- tiskopis



Přijímací řízení  2025 –důležité termíny

1. – 20. února podání přihlášek na maturitní i nematuritní obory

březen - rozeslání pozvánek k JPZ 

11. a 14. dubna – konání JPZ

29. a 30. dubna – náhradní termín konání JPZ

15. května – zveřejnění výsledků

19. května – zveřejnění seznamu škol vypisujících 2. kolo



Pomoc při podání přihlášek

Možnost konzultace a pomoc při podání přihlášek přímo ve škole:

středa 5. února 2025 15 - 17 hod

středa 12. února 2025 15 – 17 hod

středa 19. února 2025 15 - 17 hod

S sebou povinné přílohy:

- pro všechny obory lékařský posudek a hodnocení na vysvědčeních  



Přehled oborů- lyceum

Kód oboru Název oboru + ŠVP zaměření Forma 

studia

Doba 

studia

Počet 

přijímaných 

uchazečů pro

šk. r. 2025/26

Jednotná 

přijímací 

zkouška

Školní 

přijímací 

zkouška

Zdravotní 

potvrzení

Obory středního vzdělávání s maturitní zkouškou

78-42-M/01 Technické lyceum denní 4 roky 30 ANO NE ANO

78-42-M/08 Lyceum

ŠVP: Lyceum - Trendy v moderním marketingu sportu 4 roky 30 ANO NE ANO

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání denní

denní



Přehled oborů-maturitní

Kód oboru Název oboru + ŠVP zaměření Forma 

studia

Doba 

studia přijímaných 

šk. r. 2025/26

Jednotná 

přijímací 

zkouška

Školní 

přijímací 

zkouška

Zdravotní 

potvrzení

Obory středního vzdělávání maturitní zkouškou

Počet 

uchazečů

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání denní 4 29 ANO NE ANO

ŠVP: Ekonommika a podnikání - řízení sportu

26-41-M/01 Elektrotechnika denní 4 30 ANO NE ANO

ŠVP: Počítače a robotika

18-20-M/01 Informační technologie denní 4 30 ANO NE ANO

ŠVP: Informační technolgie - správa sítí a programování

ŠVP: Informační technolgie - kybernetická bezpečnost

23-41-M/01 Strojírenství denní 4 30 ANO NE ANO

ŠVP: Počítačová grafika



Přehled oborů–L0 + H

Kód oboru Název oboru + ŠVP zaměření Forma 

studia 

Doba 

studia 

Počet 

přijímaných 

uchazečů pro 

šk. r. 2024/25 

Jednotná 

přijímací 

zkouška 

Školní 

přijímací 

zkouška 

Zdravotní 

potvrzení 

Obor y středního vzděláván í  s  m atur itn í  zkou škou  
78-42-M/01 Technické lyceum denní 4 roky 30 ANO NE ANO 
26-41-M/01 Elektrotechnika 

ŠVP: Elektrotechnika – počítače a robotika 
ŠVP: Elektrotechnika – automatizace v 
energetice 

denní 4 roky 14 ANO NE ANO 

18-20-M/01 Informační technologie 
ŠVP: Informační technologie – správa sítí 
a programování 
ŠVP: Informační technologie – kybernetická 
bezpečnost 

denní 4 roky 27 ANO NE ANO 

23-41-M/01 Strojírenství 
ŠVP: Strojírenství – počítačová grafika a 
animace 

denní 4 roky 14 ANO NE ANO 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
ŠVP: Ekonomika a podnikání – řízení sportu 

denní 4 roky 25 ANO NE ANO 

Obor y L 0+H t j .  stř edního vzděláván í  s  m atur itn í  zkouškou  
s  posí lenou výukou pr axe umožňujíc í  z ískán í  výučn ího l is tu  ve 3.  ročn íku stud ia  

26-41-L/01 
+ 
26-52-H/01 

Mechanik elektrotechnik 
+ Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje 
ŠVP: Mechanik elektronik – digitální 
technika 
 
Zaměření Elektromechanik pro zařízení a 
přístroje nebo Elektrikář program. instalací 
od 2. ročníku studia 

denní 4 roky 24 ANO NE ANO 

23-45-L/01 
+ 
23-56-H/01 

Mechanik seřizovač + Obráběč kovů 
ŠVP: Mechanik programátor – programo-
vání a obsluha technologických pracovišť 

 

denní 4 roky 28 ANO NE ANO 

Obor y středního vzděláván í  s  výučn ím l istem  
23-56-H/01 Obráběč kovů 

ŠVP: Obráběč kovů – obsluha CNC strojů 
denní 3 roky 8 NE NE ANO 

23-51-H/01 Strojní mechanik 
ŠVP: Strojní mechanik – opravy, montáže 
a svařování 

denní 3 roky 8 NE NE ANO 

26-51-H/01 Elektrikář  
ŠVP: Elektrikář– programovatelné 
elektroinstalace 

denní 3 roky 14 NE NE ANO 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje 
ŠVP: Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje – digitální technika 

denní 3 roky 9 NE NE ANO 

66-53-H/01 Operátor skladování 
ŠVP: Operátor skladování – logistika 

denní 3 roky 6 NE NE ANO 

Obor y středního vzděláván í  s  výučn ím l istem –  zkrácené stud iu určené pro absolven ty SŠ  
a  SOU 

26-51-H/01 Elektrikář 
ŠVP: Elektrikář – programovatelné 
elektroinstalace 

dálkové 
zkrácené 

1 rok 30 NE NE ANO 

Obor y středního vzděláván í  s  m atur itn í  zkouškou –  n ástavbové stud ium určené pro  
abso lventy SOU  

64-41-L/51 Podnikání 
ŠVP: Podnikání denní 2 roky 22 ANO NE NE 

30

30



Kód oboru Název oboru + ŠVP zaměření Forma 

studia 

Doba 

studia 

Počet 

přijímaných 

uchazečů pro 

šk. r. 2024/25 

Jednotná 

přijímací 

zkouška 

Školní 

přijímací 

zkouška 

Zdravotní 

potvrzení 

Obor y středního vzděláván í  s  m atur itn í  zkouškou  
78-42-M/01 Technické lyceum denní 4 roky 30 ANO NE ANO 
26-41-M/01 Elektrotechnika 

ŠVP: Elektrotechnika – počítače a robotika 
ŠVP: Elektrotechnika – automatizace v 
energetice 

denní 4 roky 14 ANO NE ANO 

18-20-M/01 Informační technologie 
ŠVP: Informační technologie – správa sítí 
a programování 
ŠVP: Informační technologie – kybernetická 
bezpečnost 

denní 4 roky 27 ANO NE ANO 

23-41-M/01 Strojírenství 
ŠVP: Strojírenství – počítačová grafika a 
animace 

denní 4 roky 14 ANO NE ANO 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
ŠVP: Ekonomika a podnikání – řízení sportu 

denní 4 roky 25 ANO NE ANO 

Obor y L 0+H t j .  stř edního vzděláván í  s  m atur itn í  zkou škou  
s  posí lenou výukou pr axe umožňujíc í  z ískán í  výučn ího l is tu  ve 3.  ročn íku stud ia  

26-41-L/01 
+ 
26-52-H/01 

Mechanik elektrotechnik 
+ Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje 
ŠVP: Mechanik elektronik – digitální 
technika 
 
Zaměření Elektromechanik pro zařízení a 
přístroje nebo Elektrikář program. instalací 
od 2. ročníku studia 

denní 4 roky 24 ANO NE ANO 

23-45-L/01 
+ 
23-56-H/01 

Mechanik seřizovač + Obráběč kovů 
ŠVP: Mechanik programátor – programo-
vání a obsluha technologických pracovišť 

 

denní 4 roky 28 ANO NE ANO 

Obor y středního vzděláván í  s  výučn ím l istem  
23-56-H/01 Obráběč kovů 

ŠVP: Obráběč kovů – obsluha CNC strojů 
denní 3 roky 8 NE NE ANO 

23-51-H/01 Strojní mechanik 
ŠVP: Strojní mechanik – opravy, montáže 
a svařování 

denní 3 roky 8 NE NE ANO 

26-51-H/01 Elektrikář  
ŠVP: Elektrikář– programovatelné 
elektroinstalace 

denní 3 roky 14 NE NE ANO 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje 
ŠVP: Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje – digitální technika 

denní 3 roky 9 NE NE ANO 

66-53-H/01 Operátor skladování 
ŠVP: Operátor skladování – logistika 

denní 3 roky 6 NE NE ANO 

Obor y středního vzd ěláván í  s  výučn ím l istem –  zkrácené stud iu určené pro absolventy SŠ  
a  SOU 

26-51-H/01 Elektrikář 
ŠVP: Elektrikář – programovatelné 
elektroinstalace 

dálkové 
zkrácené 

1 rok 30 NE NE ANO 

Obor y středn ího vzděláván í  s  m atur itn í  zkouškou –  nástavbové stud ium určené pro  
abso lventy SOU  

64-41-L/51 Podnikání 
ŠVP: Podnikání denní 2 roky 22 ANO NE NE 

Přehled oborů-učební

30

30

30

14

16



Kritéria přijímacího řízení –učební obory

Uchazeči na obory středního vzdělání s výučním listem nekonají JPZ.

Při přijímacím řízení budou hodnoceni pouze podle následujícího kritéria:

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (průměr za 1. a 2. pololetí 8.
třídy ZŠ a 1. pololetí 9. třídy).



Kritéria přijímacího řízení –maturitní obory

70 % - výsledky JPZ   
maximálně 100 bodů

30 % - známky ze ZŠ 
maximálně 43 bodů



Kritéria přijímacího řízení –maturitní obory

1. Didaktický test MA + CJL max 100 bodů

2. Hodnocení předchozího vzdělávání max 43 bodů:

průměr známek z ČJ, MA a AJ 
za 1. a 2. pololetí 8. r. ZŠ a za 1. pololetí 9. r. ZŠ ☞

Průměr za předměty

ČJ, AJ, M

Body

1,00 až 1,11 43

1,12 až 1,22 42

1,23 až 1,33 40

1,34 až 1,44 38

1,45 až 1,55 36

1,56 až 1,66 34

1,67 až 1,77 32

1,78 až 1,88 30

1,89 až 2,00 28

2,01 až 2,22 24

2,23 až 2,44 20

2,45 až 2,66 16

2,67 až 2,88 12

2, 89 až 3,00 8

3,01 až 3,44 4

3,45 a více 0



Kritéria přijímacího řízení –maturitní obory –

Lyceum, Technické lyceum

1. Didaktický test MA + CJL max 100 bodů

2. Hodnocení předchozího vzdělávání max 38 bodů:

průměr známek z ČJ, MA a AJ 
za 1. a 2. pololetí 8. r. ZŠ a za 1. pololetí 9. r. ZŠ ☞

3. Umístění v předmětových soutěžích a olympiádách 
(1. – 3. místo, min. okresní kolo) - 5 bodů

Průměr za předměty

ČJ, AJ, M

Body

1,00 až 1,11 38

1,12 až 1,22 36

1,23 až 1,33 34

1,34 až 1,44 32

1,45 až 1,55 30

1,56 až 1,66 28

1,67 až 1,77 26

1,78 až 1,88 24

1,89 až 2,00 22

2,01 až 2,22 20

2,23 až 2,44 18

2,45 až 2,66 16

2,67 až 2,88 12

2,89 až 3,00 8

3,01 až 3,44 4

3,45 a více 0



Kritéria přijímacího řízení –maturitní obory –

Ekonomika a podnikání -řízení sportu

1. Didaktický test MA + CJL max 100 bodů

2. Hodnocení předchozího vzdělávání max 38 bodů:

průměr známek z ČJ, MA a AJ 
za 1. a 2. pololetí 8. r. ZŠ a za 1. pololetí 9. r. ZŠ ☞

3. Doklad o sportovních úspěších max 5 bodů

Průměr za předměty

ČJ, AJ, M

Body

1,00 až 1,11 38

1,12 až 1,22 36

1,23 až 1,33 34

1,34 až 1,44 32

1,45 až 1,55 30

1,56 až 1,66 28

1,67 až 1,77 26

1,78 až 1,88 24

1,89 až 2,00 22

2,01 až 2,22 20

2,23 až 2,44 18

2,45 až 2,66 16

2,67 až 2,88 12

2,89 až 3,00 8

3,01 až 3,44 4

3,45 a více 0



Lyceum –Mgr. M. Blecha

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo od školního roku 2025/26
implementaci nového oboru vzdělání 78-42-M/08 Lyceum.

Jde o nový typ studia v oboru s charakteristikou obecně odborné přípravy s
rozšířenou složkou všeobecného vzdělání a širší oborové orientace, který zároveň
připraví žáky na další studium na vyšší odborné nebo vysoké škole v prostředí
moderního kurikula.

Oborová orientace – ŠVP – Trendy v moderním marketingu sportu

Volitelné oborové oblasti - Filosofie sportu - Využití multimediálních nástrojů -
Obchodní marketing.

VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí bude otevírat od 1. 9. 2025 jednu třídu v denní formě
vzdělávání s kapacitou 30 žáků.



Školní poradenské pracoviště–Mgr. M. Blecha

Přijímací zkoušky – žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

• Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s 
přihláškou Doporučení školského poradenského zařízení (PPP; SPC), mají časový limit 
pro konání testů prodloužen v souladu s informacemi uvedenými v Doporučení. 

• Více informací sdělíme individuálně.



Přijímací řízení –kde hledat informace

www.prihlaskynastredni.cz (informační web)

https://prijimacky.cermat.cz/ (včetně testových zadání a procvičování testů z minulých let)

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-
konzervatore (MŠMT)

https://jihoskop.cz/ (Jihočeský školský portál)

https://sezimackastredni.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni/ (stránky školy)

www.sezimáckastredni.cz

Informace podá: Mgr. Jana Brcková (brckova@copsu.cz), tel. 607 089 007

http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://jihoskop.cz/
https://sezimackastredni.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni/
http://www.sezimáckastredni.cz/
mailto:brckova@copsu.cz

	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Den otevřených dveří
	Snímek 2: Ředitelka školy – doc.  PhDr.  Mgr.  Lenka Hrušková, Ph. D.
	Snímek 3: Vize školy
	Snímek 4

	Oddíl bez názvu
	Snímek 5
	Snímek 6: Přijímací řízení 2025 – podání přihlášky
	Snímek 7: Přijímací řízení  2025 – důležité termíny
	Snímek 8: Pomoc při podání přihlášek
	Snímek 9: Přehled oborů - lyceum
	Snímek 10: Přehled oborů - maturitní
	Snímek 11: Přehled oborů – L0 + H
	Snímek 12: Přehled oborů - učební
	Snímek 13: Kritéria přijímacího řízení – učební obory
	Snímek 14: Kritéria přijímacího řízení – maturitní obory
	Snímek 15: Kritéria přijímacího řízení – maturitní obory
	Snímek 16: Kritéria přijímacího řízení – maturitní obory –   Lyceum, Technické lyceum
	Snímek 17: Kritéria přijímacího řízení – maturitní obory –   Ekonomika a podnikání - řízení sportu
	Snímek 18: Lyceum – Mgr. M. Blecha
	Snímek 19: Školní poradenské pracoviště – Mgr. M. Blecha
	Snímek 20: Přijímací řízení – kde hledat informace


